A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar n& Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, 2014 2013
1 Shitjet neto 302,862,870 170,940,107
2 Té& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proges
4 Materialet e konsumuara - (27,919,082)
5 Kosto e punés (4,476,132) (2,863,948)
-pagat e personelit (3,912,708) (2,571,456)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (563,424) (292,492)
6. Amortizimet dhe zhvlerésimet (87,285,010) (89,282,058)
7: Shpenzime t€ tjera (34,100,225) (7,967,698)
8. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (125,861,366) (128,032,786)
9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 177,001,504 42,907,321
3-8)
10. T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
11. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
tjera financiare afatgjata
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (91,164,630) (25,493,461)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (92,271) (202,425)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime (& tjera financiare 1,266
(13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (91,255,635) (25,695,886)
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 85,745,869 17,211,435
15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (15,854,423) (2,118,706)
16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 69,891,446 15,092,729
(14-15)
17. Elementét e pasqyrave t& konsoliduara




